
会員各位 

 

一般社団法人山口県理学療法士会 

                         会長 宮野 清孝 

      理事 水野 博彰 

       

令和2年度 学術局主催 

WEB研修会受講のための説明会開催のご案内 

 

 拝啓 時下、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本会では新型コロナウイルスによる対面研修の代替として WEB 研修を

計画しております。つきましてはその準備として WEB 研修会受講のための説明

会を下記の要領にて開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

会 期：①各自の接続確認のみ 

令和２年８月 ３日（月）８月１９日（水） 

８月２７日（木） 

    受付 １９：３０～ 開設 ２０:００～２１:００ 

 

②説明と操作確認・質疑応答 

令和２年８月２５日（火）９月 ２日（水） 

      受付 １９：３０～ 講義 ２０：００～２０：３０ 

    ９月 ６日（日） 

受付 ９：３０～   講義 １０：００～１０：３０ 

 

会 場：ZOOMウェビナーによるWEB研修 

（お手持ちのPC、タブレット、スマートフォンよりご参加いた  

だけます） 

 

内 容：ZOOM ウェビナーの接続確認、WEB 研修参加の注意点等 

 

講 師： 

水野 博彰 氏（下関市立市民病院） 

澄川 泰弘 氏（周東総合病院） 

福田 圭祐 氏（リハビリデイサービス プラスワン） 

 



定 員：①各自の接続確認のみ 無し 

②説明と操作確認・質疑応答 ７０名（各回） 

   

参加費：無料 

 

参加対象：山口県理学療法士会会員のみ 
 

概要 
①各自の接続確認のみ：20 時～21 時の間でご都合の良い時間に参加いただき、各自で接続の確認やスラ

イドの視聴など ZOOM ウェビナーの使用をしていただきます。スライドは「説明と操作確認」で使用す

るものと同様の内容の録画が流れます。質問はチャットまたは Q＆A 機能で受け付けます。説明会時間

内であれば、入退室は自由です。 

 

②説明と操作確認・質疑応答：講師にて研修スライドを使用してZOOMウェビナーの説明と操作の確認を

行います。より実際のWEB研修会に近い形での実施となります。質問は直接ご発言いただき、講師が回答

させていただきます。 

 

申込み方法 

E-mailに①～⑥を明記し下記申込先に申込んでください。申し込みは個人でお願いします。 

① 研修会テーマ ② 氏名（フリガナ）③ 所属（勤務先）④ 会員番号 ⑤生年月日（例

20200401）⑥希望日時 

・申し込み期限：各回の3日前まで 

 

諸注意等 

①インターネット接続に関する費用や通信料、視聴環境、トラブルに関しては個人の責任に

おいて参加をお願いします。Wi-Fi環境かご自宅PCによる参加をおすすめします。 

②参加に際してZOOMアカウントの登録（無料）は不要ですが、アカウントを事前に作成して

おくと説明会への参加がスムーズです。 

③説明会の録画、録音は禁止となっております。 

④ZOOMウェビナーで行いますので、受講者同士の顔の確認はできません。受講者側の音声は

講師には届きませんので、質問がある場合はQ＆A機能または挙手機能を使用してください。

詳細は説明会中にご説明いたします。 

⑤説明会当日に問い合わせ（うまくログインできない等）ありましたら、下記問い合わせ先

にご連絡ください。 

 

申し込み・問い合わせ先 

〒７５０-８５２０ 

住所 山口県下関市向洋町１-１３-１ 

所属 下関市立市民病院 リハビリテーション部 

名前 水野博彰 E-mail shimohm421.riha@gmail.com 


